
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33139 71Quinta-feira, 02 DE JUNHO DE 2016

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura M. de Uruará publica 
Pregão Presencial nº 9/2016-00027. Abertura 15/06/2016 às 
08h30min, sede do Executivo Rua 15 de Novembro nº 520, 
objeto: Aquisição de material de construção, para atender a 
Prefeitura Municipal de Uruará e demais Fundos que Compõe a 
Gleba Administrativa.

Protocolo 968273

.

.

.

PARTICULARES
. .

JULCIMAR VACARO, torna público que Averbou o TERMO 
DE COMPROMISSO PARA AJUSTAMENTO DE CONDUTA, 
n° 06/2016, localizado na FAZENDA PAU DARCO E CAJU, no 
município de Alenquer/PA.

Protocolo 967326

I. OECHSLER & CIA. LTDA., CNPJ  00.991.423/0001-10, na 
Rua 24 de Maio, 174, CEP 68640-000, Centro, Ourém/PA torna 
público que requereu à SEMAS/PA renovação da L.O 2511/2008 
para o transporte de produtos perigosos  (Proc. 19.721/2012).

Protocolo 967933

.

.

.

EMPRESARIAL
. .

O EMPREENDIMENTO D’ PAULA INDUSTRIA E COMERCIO 
DE MOVEIS LTDA-ME, LOCALIZADA À RUA DO CAMPO, Nº 
274, BAIRRO CENTRO MODULO II, PARAGOMINAS/PA, TORNA 
PUBLICO QUE DEU ENTRADA NO PROCESSO DE OBTENÇÃO DA 
SUA LICENÇA DE OPERAÇÃO JUNTO A SEMMA DO MUNICIPIO.

Protocolo 961075

RAFAEL SCARAMUSSA - CPF: 983.814.072-49, proprietário 
da Fazenda Nossa Senhora Aparecida, localizada no município 
de Paragominas - PA, torna público que requereu junto à SEMMA 
- Paragominas, a obtenção de Licença de Atividade Rural (LAR) 
para a atividade de Agropecuária.

Protocolo 963637

AVISO DE LICITAÇÃO
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

DE PARAUAPEBAS - SAAEP
O SAAEP, através do pregoeiro, torna público o processo licita-
tório abaixo:
Pregão Presencial nº 012/2016 SAAEP - Registro de Preços. 
Tipo: Menor preço por item. Objeto: Registro de Preços para con-
tratação futura de empresa especializada em serviços de suporte 
técnico em sistemas de colaboração (suporte a bancos de dados 
em sistemas informatizados, integrado nos módulos contábeis e 
portal da transparência), nos setores fi nanceiros e contábeis do 
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Parauapebas, Estado do 
Pará, Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses. O 
recebimento das propostas será às 08:30 h do dia 17 de junho 
de 2016.
Local de conhecimento / compra dos editais: Somente na Sala de 
Licitação do SAAEP, situado na Rua Rio Dourado s/nº - PRÉDIO SE-
MOB - 1º andar - Bairro Beira Rio - Parauapebas - PA. E-mail: lici-
tacao@saaep.com.br. Tel: (94) 3346-7261/3346-7262 Ramal 229.

Parauapebas- PA, 31 de maio de 2016.
DAYTON NEVES PEREIRA

Pregoeiro
Protocolo 966802

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2016
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2016-SAAEP
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preços para futuro 
fornecimento de material para envase de água potável (copos de 
polipropileno 240 ml, tampa metálica selo75pi) no município de 
Parauapebas, Estado do Pará.
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) 

meses, contados a partir de sua assinatura conforme PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 008/2016-SAAEP
Fonte de recursos: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
DE PARAUAPEBAS - SAAEP
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas 
vencedoras do PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2016-SAAEP, 
conforme abaixo:
Empresa: EAOF EMPREENDIMENTOS  EIRELI-EPP; C.N.P.J. nº 
00.923.818/0001-86, estabelecida à ROD PA 160 QD. 124 LTS 
14 E 15, CIDADE
JARDIM, Parauapebas PA,  (94)  9119-6014,  representada  
neste  ato  pelo  Sr(a).  EURIPEDES  ALVES DE OLIVEIRA FILHO, 
C.P.F. nº
549.758.401-20, R.G. nº 2215814 SSP GO.                                                                                        
ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                            UNIDADE         
QUANTIDADE    VALOR UNITÁRIO      VALOR TOTAL
00001  Cota principal - Copo de 240 ml em polipropileno t  
MILHEIRO          1,172.00           198,510       232.653,72
ransparente                                      
Copo de 240  ml  em  polipropileno  transpa-rente,  com
diâmetro da boca  de  75  mm,  peso  de  4,8 a 5g, para
envasamento de água potável, para processo de selagem a
quente, com arte  impressa  cujo  arquivo  digital será
disponibilizado via e-mail  ou gravação em pen drive ao
licitante que adquirir   o   edital.   Os  copos  serão
fornecidos sem tampa. OBS: ARTE ORIGINAL DO SAAEP     
00002  Cota principal - Tampa de alumínio com película po  
MILHEIRO          1,172.00            41,080        48.145,76
-lietileno para copo de água                     
Tampa de alumínio  com  película po-lietileno para copo
de água com ca-pacidade de 240 ml, diâmetro de 75 mm. 
00003  Cota reservada - Tampa de alumínio com película po  
MILHEIRO            328.00           198,510        65.111,28
-lietileno para copo de água                     
Tampa de alumínio  com  película po-lietileno para copo
de água com ca-pacidade de 240 ml, diâmetro de 75 mm. 
00004  Cota reservada - Copo de 240 ml em polipropileno t  
MILHEIRO            328.00            41,080        13.474,24
ransparente                                      
Copo de 240  ml  em  polipropileno  transpa-rente,  com
diâmetro da boca  de  75  mm,  peso  de  4,8 a 5g, para
envasamento de água potável, para processo de selagem a
quente, com arte  impressa  cujo  arquivo  digital será
disponibilizado via e-mail  ou gravação em pen drive ao
licitante que adquirir   o   edital.   Os  copos  serão
fornecidos sem tampa. OBS: ARTE ORIGINAL DO SAAEP     
VALOR TOTAL R$      359.385,00
Parauapebas, 11 de Maio de 2016

DAYTON NEVES PEREIRA
Pregoeiro

Protocolo 966836

CADAM S.A.
CNPJ/MF n.º 04.788.980/0001-90

NIRE 15.300.011.612
ATA DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

REALIZADA EM 03 DE MAIO DE 2016
1. Data, Hora e Local: Em 03 de maio de 2016, às 
10:00 horas, na sede da Companhia, na Avenida Governador 
José Malcher, 2.306, 2º andar, Bairro de São Brás, CEP 66.060-
230, no Município de Belém, Estado do Pará.
2. Composição da Mesa: Presidente: Cláudio Luiz 
Guerra. Secretário: Jeff erson Rodrigo Ferreira da Silva.
3. Presença: Acionistas representando 83,14% do 
capital social, conforme assinaturas apostas no Livro de Presença 
de Acionistas.
4. Convocação: Publicação de Edital de Convocação no 
Diário Ofi cial do Estado do Pará, nas edições dos dias 26, 27 e 28 
de abril de 2016, às fl s. 90, 82 e 92 respectivamente, e no Diário 
do Pará, nas edições dos dias 26, 27 e 28 de abril de 2016.
5. Ordem do Dia: Em razão da impossibilidade de se 
realizar uma Assembleia Geral Ordinária, até 30.04.16, conforme 
dispõe a Lei das S.A., em razão de ajustes contábeis pendentes 
de serem realizados pela Companhia, conforme já discutido 
com os acionistas, em caráter extraordinário e temporário 
e, de forma a possibilitar a continuidade da representação da 
Companhia, o único item da Ordem do Dia será a ratifi cação 
do entendimento pelos acionistas de que o prazo de gestão da 
Diretoria da Companhia se estenderá até a data da Assembleia 
Geral Extraordinária da Companhia que deliberar sobre as contas 
dos exercícios anteriores e elegerá o Conselho de Administração 
e o Conselho Fiscal, a qual a Companhia assume o compromisso 
de viabilizar sua realização no prazo de 180 dias a partir desta 
data.

6. Deliberações: A Assembleia Geral Extraordinária, por 
unanimidade de votos:
6.1. Ratifi cou, em caráter extraordinário e temporário, 
e de forma a possibilitar a continuidade da representação da 
Companhia, nos termos do art. 150, §4º da Lei das S.A., que o 
prazo de gestão da Diretoria da Companhia se estenderá até a 
data da Assembleia Geral Extraordinária que deliberar sobre as 
contas da Companhia dos exercícios fi scais anteriores e eleição 
do Conselho de Administração, a qual a Companhia assume o 
compromisso de viabilizar no prazo de 180 dias a partir desta 
data. Fica ainda estabelecido que a Companhia envidará seus 
melhores esforços para efetuar os ajustes contábeis no menor 
prazo possível.
6.2 Em razão da deliberação acima, os atuais membros 
da Diretoria da Companhia, os quais foram eleitos na Reunião 
do Conselho de Administração da Companhia, realizada em 
28 de novembro de 2014 e devidamente registrada na Junta 
Comercial do Estado do Pará em 03 de fevereiro de 2015, sob 
o nº 20.000.421.044, são, até a realização da AGE que deverá 
ocorrer no decorrer dos próximos 180 dias, os Srs.: Cláudio 
Luiz Guerra, brasileiro, casado, químico industrial, portador da 
carteira de identidade RG nº 186.221.484 SSP/SP, inscrito no 
CPF/MF sob o nº 102.088.458-44, residente e domiciliado na 
Rua Oitenta e Um, nº 188, Vila Cadam, Staff , Distrito de Monte 
Dourado, CEP 68.240-000, Município de Almeirim, Estado do Pará, 
que ocupa o cargo de Diretor Presidente da Companhia; Roseli 
Vieira, brasileira, solteira, psicóloga, portadora da carteira de 
identidade RG nº 8.557.144 SSP/SP, inscrita no CPF/MF sob o 
nº 733.233.658-87, residente e domiciliada na Rua Oitenta e 
Um, nº 184, Vila Cadam, Staff , Distrito de Monte Dourado, CEP 
68.240-000, Município de Almeirim, Estado do Pará, que ocupa o 
cargo de Diretora sem designação específi ca; e Pedro Duarte, 
brasileiro, casado, contador, portador da Carteira de Identidade 
nº 154.069 CRC/SP, inscrito no CPF/MF sob o nº 896.584.778-
87, residente e domiciliado na Avenida Cidade de Afuá, nº 724, 
Bairro de Levilândia, CEP 67.015-800, Município de Ananindeua, 
Estado do Pará, que ocupa o cargo de Diretor sem designação 
específi ca.
7. Declaração de Desimpedimento: Presentes, os 
Diretores declaram, sob as penas da lei, não estarem impedidos, 
por lei especial, e nem condenados ou se encontrarem sob efeitos 
da condenação, a pena que vede, ainda que temporariamente, 
o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de 
prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato; ou contra 
a economia popular, contra o sistema fi nanceiro nacional, contra 
as normas de defesa da concorrência, contra as relações de 
consumo, a fé pública ou a propriedade.
8. Encerramento: Nada mais havendo a tratar, a 
Assembleia foi encerrada e a presente Ata foi lavrada, lida, 
aprovada e assinada pelos presentes. Assinaturas: Cláudio Luiz 
Guerra - Presidente da Mesa; Jeff erson Rodrigo Ferreira da Silva 
- Secretário da Mesa; Cláudio Luiz Guerra - representante da 
acionista KaMin LLC; Maurício Nascimento - representante do 
acionista Banco do Brasil S.A. Certifi co que a presente é cópia fi el 
da Ata lavrada em livro próprio.

Belém, 03 de maio de 2016.
Jeff erson Rodrigo Ferreira da Silva

Secretário
Protocolo 967035

A DC MINERAÇÃO LTDA, torna público que Obteve da SEMMA/
Pacajá, através do processo n° 2016/0073, a Licença Municipal 
de Instalação nº 0005/2016 para instalação do Alojamento na 
área do empreendimento, Município de Pacajá - PA.

Protocolo 967505

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA 
DE ESGOTO DE PARAUAPEBAS

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL
A Diretora Executiva do Serviço Autônomo de Água e Esgoto 
de Parauapebas - SAAEP, no uso de suas atribuições, torna 
pública retifi cação no edital n° 01/2016/SAAEP do concurso 
público destinado ao preenchimento de vagas do quadro de 
pessoal efetivo do Órgão, através da publicação do edital n° 
03/2016/SAAEP, que está publicado no portal da FADESP(www.
portalfadesp.org.br), Instituição organizadora do certame, e 
no quadro de avisos do SAAEP.

Parauapebas-PA, 01 de junho de 2016
Francisquinha de Almeida Vieira

Diretora Executiva do SAAEP
Protocolo 967529


